UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ  KHOA  HỌC  VÀ  CÔNG  NGHỆ

Số:          /SKHCN - TTra

V/v thực hiện công tác PCTN, tiêu cực;

Chỉ thị của Ban Bí thư Trung ương Đảng

và Thủ tướng Chính phủ trong dịp Tết

Quý Mão

CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 01  năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023 và Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày

23/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm

đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm;

Thực hiện Công văn số 45/TTCP-TTCP-C.IV ngày 10/01/2023 của Thanh

tra Chính phủ về việc thực hiện công tác PCTN, tiêu cực; Chỉ thị của Ban Bí thư

Trung ương Đảng và Thủ tướng Chính phủ trong dịp Tết Quý Mão; Công văn số

114/UBND-NC ngày 11/01/2023 của UBND tỉnh về việc thực hiện công tác

PCTN, tiêu cực; Chỉ thị của Ban Bí thư Trung ương Đảng và Thủ tướng Chính

phủ trong dịp Tết Quý Mão; theo Công văn số 45/TTr-PCTN ngày 12/01/2023

của Thanh tra tỉnh về việc thực hiện công tác PCTN, tiêu cực; Chỉ thị của Ban Bí

thư Trung ương Đảng và Thủ tướng Chính phủ trong dịp Tết Quý Mão. Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai thực

hiện các nội dung như sau:

1. Tiếp tục quán triệt, chỉ đạo các tổ chức, đơn vị, cá nhân thuộc phạm vi

quản lý của mình chấp hành nghiêm các quy định của Luật phòng, chống tham

nhũng và các nội dung có lien quan trong Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022

của Ban Bí thư Trung ương Đảng và Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/12/2022 của

Thủ tướng Chính phủ; kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các hành vi gây

nhũng nhiễu, phiền hà cho doanh nghiệp, người dân trong giải quyết công việc;

tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong thi hành công

vụ; theo dõi, nắm tình hình, phát hiện và xử lý kịp thời những trường hợp tặng

quà, nhận quà, sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản công trái quy

định.

2. Nếu phát hiện các hành vi vi phạm về PCTN, tiêu cực thì phòng, đơn vị

trực thuộc báo cáo bằng văn bản gửi Giám đốc Sở để xử lý.

 Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy Sở (để chỉ đạo);

- Ban Giám đốc Sở (để chỉ đạo);

- Công đoàn, Đoàn thanh niên Sở (để g/sát);

- Kế toán; CC phụ trách công tác cán bộ của

Sở (để th/hiện);

- Lưu: VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

		2023-01-16T09:48:55+0700

		2023-01-16T15:34:00+0700

		2023-01-16T15:34:00+0700

		2023-01-16T15:34:00+0700